
Plánované akce na březen 

 
8.3.    Kinokavárna 

12.3. Koncert dětí ZŠ Juventa  

20.3. Velikonoční výstava prací uživatelů, Krajský úřad Středočeského kraje 

21.3. Výstava Lysá n/L 

28.3. Velikonoční barvení vajíček 

Vybarvi si 
 

 
 

www.domovmlada.cz 

 Domov Mladá 

 domov.mlada 

 
Zpracovali: Zuzana Kodrlová Zelenková, Eva Bednářová, Jiří Novotný 

 

                                                        

      
březen 2024 

  

Nové číslo našeho Domovníku, tedy časopise o Domově Mladá v Milovicích je tady. Tentokrát si shrneme 

co se u nás dělo v únoru.         

Největší akce měsíce února byla valentýnská diskotéka, kdy byla všude ve vzduchu cítit láska. Trochu lásky 

posíláme teď vám všem.  

 

 



Jahodami provoněné pečení 
Jahody           v únoru? Proč ne, my máme ještě zásoby jahůdek co jsme si sami loni nasbírali a 

schovali do mrazáku právě na zimu      . Pojďte si s námi upéct tento skvělý koláč a nebojte, jestli 

zrovna nemáte po ruce jahody, můžete použít i jiné ovoce.  

 

Těsto: 

1 hrnek polohrubé mouky 

1 hrnek hrubé mouky 

1 hrnek cukru krupice 

1 hrnek mléka 

1/2 hrnku oleje 

1 vejce 

1/2 kypřicího prášku 

Žmolenka: 

150-160 g polohrubé mouky 

60 g cukru krupice 

80 g másla 

1 vanilkový cukr 

Dále: 

ovoce 

tuk na vymazání plechu 

strouhanka na vysypání plechu 

Postup: 

Plech vymažeme tukem a vysypeme strouhankou. 

Nejprve připravíme žmolenku (drobenku). V misce smícháme změklé máslo, mouku a oba cukry. Směs 

důkladně propracujeme prsty, až se spojí do drobečků. 

V druhé míse smícháme všechny suroviny na těsto a vylijeme na vymazaný a vysypaný plech. 

Těsto poklademe ovocem a zasypeme žmolenkou. 

Koláč pečeme v troubě vyhřáté na 180 °C asi 30 minut. (zdroj:www.toprecepty.cz) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Chrti v nouzi 
Navštívili nás Chrti v nouzi. Po zajímavém povídání jsme si užili společný čas a pejsky 

jsme si rádi pohladili. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Instagram! 
 

Viděli jste náš první instagramový příspěvek?        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Všechno nejlepší! 

 

 
 

Takhle vypadala Markétčina oslava narozenin 
Markétka měla narozeniny, oslavu si moc užila. Bylo olno dobrot a také samozřejmě dostala krásné 

dárečky, které se jí líbily. 

 

Narozeniny a svátky jsou  

pro nás skvělá  příležitost  

k oslavě a k tomu, abychom 

 si dali něco dobrého  

na zub!        

 

Mňamky si často sami  

připravujeme. I to nás moc 

 baví a nevíc z toho  

máme opravdu velkou  

radost. 

Na Markétčině oslavě  

nechyběly například  

oblíbené chlebíčky. 

Ptáci stěhováci byly bezva 
 

Podívali jsme se také do kina. V boleslavském Cinestaru jsme zhlédli animák Ptáci stěhováci. Bylo to fajn, 

pobavili jsme se a vřele doporučujeme. A to není zdaleka všechno! Měli jsme také oblíbenou kinokavárnu 

ve které jsem viděli film Gump. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Masopust plnými doušky 
 

V únoru jsem také navštívili tradiční masopust. Jeli jsme na něj do Českého Brodu. Užili jsme si spoustu 

vynikajících dobrot a celé to masopustní veselí. Moc jsme si akci užili a pěkně jsme na výletě 

„provětrali“, nadšení bylo veliké.        

 

 

Keramika i výtvarná dílna 
V lednu jsme se věnovali také dalším aktivitám. Máme totiž dílny a jednou z nejlepších aktivit na dlouhé 

zimní dní může být třeba výroba keramiky, nebo kreslení, protože výtvarnou dílu máme také.  

Moc nás to baví a vyrábíme spoustu krásných věcí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úžasné obrazy 

 

Takhle krásně s našimi klienty maluje Šárka Sládková. Je to nádhera, co říkáte? 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nezapomeňte, že nás nově najdete také na 

Instagramu! 
 

 

 

 

 


